
 
 

 

 

 

 

                 DETERMINA N. 5  /2018 

 

                  PROT. VEDI SEGNATURA

                                                                                               ALL’ALBO  

ALL’AMMINISTRAZIONETRASPARENTE  - 
Bandi eContratti 

Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa–Procedura comparative ai sensi dell’Art34 del 

Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 affido diretto art.36D.lgs.50/2016 ex 

art.25D.lgs.n.56/2017 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275,concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della legge15marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art.25del Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii 

VISTi lD.lgs.50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”e 

successivoD.lgs.n.56del19aprile2017 contenente Disposizion iintegrative e correttive al decreto 

legislativo18aprile2016, n. 50 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001n.44,“Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delleistituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consigliod’Istituton17del 3/11/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 2016-

2019;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 29 12 2017 ,di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2018; 

 
             CONSTATATA l’esigenza di procedure  all’installazione  di un server e all’aggiornamento della     

             configurazione  dei computers degli uffici ai sensi del  Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD)di cui al    

             D.Lgs.  82/2005che  è stato di recente ampiamente modificato dal D.Lgs. 179/2016, attuativo dell'art. 1    

             della  Legge 124      del 7 agosto 2015 di riforma della Pubblica Amministrazione . 

             Le Pubbliche Amministrazioni  necessitano di una adeguata analisi e successivo adeguamento rispetto a  

             quanto stabilito dalla normativa vigente,alla luce anche delle recenti modifiche intervenute in materia di  

             pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, come revisionato a seguito dell'entrata in vigore del   

             D.Lgs.       97/2016 cd. Freedom of Information Act (FOIA); 

Considerato NON sono presenti convenzioni CONSIP attive  per il lavoro complessivo necessario alla 
messa norma dell’impianto. 
 
CONSIDERATO che Il valore della fornitura di importo  pari ad 2.240,00  + iva per un totale di  € 
2.732,80 ben al di sotto del Massimo di € 40.000,00 previsto dalla vigente normative per poter adire alle 
procedure di affidamento 

 
 

 
 
 

I.C. FOLIGNO 4 -Via Monte Soratte, 47 – 06034 Foligno (Pg)  Tel & fax  +(39) 0742 20819 Pres. +(39) 0742 326353  

Distretto scolastico n.7- Codice scuola  PGIC83700D  Codice fiscale 82001640547 E-mail: pgic83700d@istruzione.it

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000345 - 07/02/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



Diretto e inferiore  al limite previsto dall’art.34 del D.I.n.44/2001,innalzato a € 4.500,00 dal Consiglio di 

Istituto delibera n.  26 del 25/11/2015; 

 

ACQUISITO Il preventivo da parte della Ditta BZ di Foligno PARTITA IVA  02703320545 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento dire  per 

individuare la ditta a cui affidare la fornitura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, co.2, lett.a) del 

D.lgs. n.50/2016 con relative modifiche  apportate dall’art.25 delD.lgs. n.56/2017 e dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001, in considerazione inoltre: 

a) Della valutazione positive della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del 

servizio; 

 

b) Del possesso,da parte dell’operatore economic selezionato,dei requisiti irichiesti dal 

D.lgs.n.50/2016 e relative modifiche  apportate dal D.lgs. n.56/2017; 

 

c) dell’ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno 

delle risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità dellaPA; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale2018 ; 

Per le motivazioni sopraindicate 

DETERMINA 

1. di affidare  l’acquisto del server necessario al lavoro  di configurazione della rete degli Uffici di             

           segreteria e l’incarico della configurazione e messa in sicurezza di tutti gli apparati in dotazione    

           agli Uffici alla Ditta BZ di Foligno partita IVA 02703320545. 
 

2. di decidere che la scelta del contraente avvenga second il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.            

          95, c.4 lett. b trattandosi di un servizio le cui condizioni sono definite dal mercato; 

 

3. di aver acquisito, da parte dell’ANAC,il seguente codice identificativo ;Z522220800 

4. che l'importo stimato per la realizzazione della fornitura sarà imputato per 2.240,00 + iva  492,80    

           nell’aggregato    A1 –FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO. 
 

5. che il pagamento verrà effettuato al termine del lavoro e dopo verifica della funzionalita’ della  
          configurazione,a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come  
          previsto dal D.M. 55/2013; 

 

6. che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data  
          dell’ordine. 

 

7. A isensi dell'art.31delD.Lgs50/2016 e relative modifiche apportate dall’art.21 del D.lgs.n.56/2017 e  
          dell'art.5 della legge 241/1990,viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente  
          Scolastico Prof.ssa Giuseppa Zuccarini. 

 

 

 

                                                    IL Dirigente Scolastico 

                                                  Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
                                                                     Firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs82/2005s.m.i.enorme collegate 

 

 

 

 

I.C. FOLIGNO 4 -Via Monte Soratte, 47 – 06034 Foligno (Pg)  Tel & fax  +(39) 0742 20819 Pres. +(39) 0742 326353  

Distretto scolastico n.7- Codice scuola  PGIC83700D  Codice fiscale 82001640547 E-mail: pgic83700d@istruzione.it Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-02-13T12:55:05+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




